

معاون گردشگری در نشست هفته گردشگری در ایران خبر داد:

## برگزاری ۱۳۰ برنامه در بیش از ۶۰ منطقه با موضوع «گردشگری سبز»

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی گفت: در نیمه اول سال ۱۴۰۲ بیش از ۳ میلیون و ۳۵۴ هزار گردشگر خارجی به ایران سفر کردند که نسبت به سال گذشته رشد ۳۸ درصدی را نشان می دهد.



تولید محتوا با محوریت کاروانسراهای ثبت جهانی شده معاون گردشگری با بیان اینکه استان‌ها مکلف به ارائه برنامه‌ای برای چگونگی استفاده از این جاذبه‌ها هستند، ادامه داد: بازاربازی این کاروانسراها و تکمیل بهسازی برخی از کاروانسراهای که به مسیر دسترسی نیاز دارند مورد توجه است. بازاربازی و تولید محتوا را به محوریت کاروانسراها در دستور کار داریم. اداره کل گردشگری خارجی نیز با همین نگاه محتواهای را در دست اقدام دارد. در پایان این مراسم پوستر روز جهانی و هفته گردشگری ایران با حضور مدیران گردشگری و خبرنگاران پیشگامان این حوزه رونمایی شد.

شالپایان با اشاره به تمهیدات برای رسیدن به هدف ۱۵ میلیون گردشگر خارجی بیان کرد: در این حیطه نیازمند تحول در ناوگان هوایی کشور و تسهیل ویزا هستیم. در حوزه اقامت نیز با توجه به تمهیدات در حال انجام شاهد تحول خواهیم بود. وی درباره ایرادات ایکوموس به پرونده ثبت جهانی مینی بر نداشتن برنامه گردشگری برای کاروانسراهای ثبت جهانی ایران بیان کرد: برای برخی از جاذبه‌های جهانی دیگر غیر از کاروانسراها هم برنامه‌هایی قابل تدوین است اما محوریت اصلی کاروانسراها با توجه به گستردگی آنها مورد توجه است در حوزه اداره کل استان‌ها چگونگی استفاده از این فرصت‌ها مطرح است.

که در قالب برنامه هفتم ارائه شد. مصوبه تأسیسات گردشگری ترکیبی است تا بتواند احداث پروژه‌های گردشگری را در جایی که هزینه سرمایه گذاری بالاست را تسهیل کند. وی همچنین در ارتباط با آمار گردشگران ورودی بیان کرد: با تقاضای این که صورت گرفته مسافران یک روزه‌ای که برای خرید به کشور می آیند جزو آمار به حساب نمی آیند، بلکه بر اساس تعریف سازمان جهانی گردشگری آمارها تفکیک شده‌اند. اما در حوزه گردشگران داخلی خلأ وجود دارد و بر اساس یکی از مصوبه‌ها دستگاه‌های اجرایی ملزم به جغرافیایی درست برای صدور مجوز ثبت در سامانه جانا شده‌اند.

**تحقق اهداف برنامه هفتم در کرو تحول در ناوگان هوایی**

است، که منجر به معرفی مسیرهای گردشگری جدید می شود، از طرفی نظام نامه ثبت رودادهای گردشگری آماده شده است که باعث می شود گردشگران به صورت هدفمند مقاصد گردشگری رویداد محور را انتخاب کنند. که به رونق گردشگری به رشد و توسعه اقتصاد محلی کمک خواهد کرد

**رشد ۳۵۰ درصدی ثبت اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای**

وی با بیان اینکه برای تسهیل فعالیت صنعت گردشگری مسائل گذشته بیست مصوبه حمایتی در دولت سیزدهم تصویب شد، گفت: به استناد جز دو و سه بند الف ماده ۱۰۰ قانون برنامه ششم توسعه استان‌ها مکلف شدند در تخصیص اعتبارات

**با تقاضای نامه‌ای که صورت گرفته مسافران یک روزه‌ای که برای خرید به کشور می آیند جزو آمار به حساب نمی آیند، بلکه بر اساس تعریف سازمان جهانی گردشگری آمارها تفکیک شده‌اند. اما در حوزه گردشگران داخلی خلأ وجود دارد و بر اساس یکی از مصوبه‌ها دستگاه‌های اجرایی ملزم به ثبت در سامانه جانا شده‌اند.**

تملك دارایی‌های سرمایه‌ای استانی حوزه گردشگری را در اولویت قرار دهند. رشد قابل توجهی در افزایش اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی داشتیم و استان‌های اردبیل، ایلام، آذربایجان شرقی، هرمزگان، تهران، خوزستان، فارس، خراسان رضوی، لرستان و آذربایجان شرقی ۱۰ استان برتر در این حیطه بودند. معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی با اشاره به بیش از ۲۵۰۰ طرح در حال اجرا در سراسر کشور ادامه داد: تکمیل بسیاری از این طرح‌ها مستلزم توجه شوراهای برنامه‌ریزی استان است. در قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای رشد ۳۵۰ درصدی داشت و این موضوع دست وزارتخانه را برای حمایت از پروژه‌های در حال تکمیل زیرساخت‌های گردشگری باز خواهد گذاشت. شالپایان هماهنگی

**جایزه صادراتی گردشگری ۱۴۰۲ در حال بازنگری است**

شالپایان گفت: جایزه صادراتی در حوزه گردشگری در سال گذشته پرداخت شد، اما امسال در شیوه تخصصی آن بازنگری خواهد شد. شرکت در نمایشگاه‌های گردشگری خارجی اولویت دارد اعلام شده است. بهمن ماه امسال و حمایت از بخش خصوصی اندیشیده شده است و شرکت کنندگان از ۵۰ درصد تخفیف برای حضوری بهره مند خواهند شد. همچنین برای تسهیل فعالیت نمایشگاه‌های خارجی ۲ هزار متر زمین قابل نهارت برای به شرکت‌های خارجی در نظر گرفته می شود. وی افزود: پیشنهاد دولت برای در روزه شدن تعطیلات تفریحی شده که در مجلس در حال بررسی است، توزیع مکانی و زمانی سفر سیاست اصلی ما در توسعه گردشگری داخلی

شالپایان در پاسخ به سوال خبرنگار درباره آغاز روابط گردشگری با مصر گفت: روابط گردشگری ما و مصر در چارچوب سیاست خارجی است. هفته گذشته مکاتباتی با وزارت میراث فرهنگی شد که گروهی از مدیران شرکت‌های هواپیمایی مصر به ایران سفر می کنند. در حال حاضر پرواز مستقیمی میان ایران و مصر وجود ندارد، اینکه پرواز مستقیم به مصر انجام شود مرجع پاسخگویی سازمان هواپیمایی است، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی درباره تورهای گردشگری مصر تأکید کرد: بخش خصوصی حوزه گردشگری مذاکراتی را انجام داده است، اما در نهایت روابط گردشگری تابع سیاست خارجی کشور است، ابتدا باید

کرامت و شتابت گردشگران ایرانی اطمینان حاصل کنیم و دفاتر خدمات سفر هم که در این زمینه می خواهند فعالیت کنند باید به این موضوع توجه داشته باشند. وی تأکید کرد: «تور مصر» زمانی معنا پیدا می کند که پرواز مستقیم داشته باشیم، آنچه ما تا این لحظه می دانیم، پرواز مستقیم نداریم. آخرین اخبار در سراسر پرواز هم باید توسط سازمان هواپیمایی اعلام شود. بخش خصوصی قرار نیست پرواز مستقیم داشته باشد.

**چهارشنبه آغاز سفر گروهی گردشگران روسی به ایران**

شالپایان در خصوص لغو روادیدها نیز گفت: لغو روادید گروهی روسیه اجرایی شده و چهارشنبه ۵ شهریور - نخستین گروه گردشگران روس به ایران خواهد آمد. لغو روادید با چین راهم در دستور کار قرار دادیم، البته دولت چین ایران را در فهرست مقاصد

شکل دلفین دیده می شود، به عنوان اکتشافاتی استثنای یاد کرد. باستان‌شناسان فلسطینی با در نظر گرفتن کمیاب بودن کشف تابوت‌دان‌های سربی، احتمال می دهند افرادی در این تابوت‌ها دفن شده باشند که از طبقه اشراف‌زاده جامعه بودند.

به گفته «ارنه التره»، باستان‌شناس فرانسوی که سرپرستی که این کاوش را برعهده دارد، کارشناسان تاکنون بیش از ۱۰۰ مورد از این گورها را مورد بررسی قرار داده‌اند. این باستان‌شناس همچنین از دو تابوت‌دان سربی که روی یکی از آن‌ها نقش‌هایی به شکل انگور و روی دیگری نقش‌هایی به

یک معدن طلا برای باستان‌شناسانی تبدیل شده است که تلاش می کنند از آن زمان تاکنون کاوشگران با همکاری کارشناسان فرانسوی مشغول فعالیت در این محوطه ۲۷۰۰ متر مربعی بوده‌اند. حالا محوطه‌ای که پیش‌تر برای ساختن ساز در نظر گرفته شده بود به

سال پیش و امپراتوری روم کشف کردند. باستان‌شناسان این محوطه را به عنوان بزرگ‌ترین گورستان غزه توصیف کرده‌اند. کارگران نخستین بار شواهد از وجود این گورستان را در سال ۲۰۲۲ و در جریان یک پروژه ساخت‌وساز

**گروه گردشگری - باستان‌شناسان با کاوش در غزه بقایای یک گورستان عظیم و تابوت‌دان‌های سربی کمیاب را کشف کردند. کاوشگرانی که در نوار غزه مشغول فعالیت بودند، ده‌ها گور باستانی، از جمله دو تابوت‌دان سربی را در یک گورستان متعلق به ۲۰۰۰**



## کشف گورستانی با تابوت‌های کمیاب

## فهرست میراث جهانی بلندتر شد

به فهرست میراث جهانی یونسکو راه یافتند. فهرست میراث جهانی یونسکو با احتساب ۴۲ مکان جدید، اکنون شامل ۱۱۹۹ مکان در سراسر جهان است که ۹۳۳ محوطه فرهنگی - تاریخی، ۲۲۷ محوطه طبیعی و ۳۹ محوطه نیز ترکیبی (فرهنگی - طبیعی) هستند. از جمله محوطه‌های باستان‌شناسی که به تازگی وارد فهرست میراث جهانی یونسکو شده‌اند می‌توان به گورهای مرموز در کره جنوبی، قلعه‌های عصر وایکینگ‌ها در دانمارک و شهرهای اروپایی از جمله کولدنیکا در لتونی و ارفورت در آلمان و شهر Saaz Hops در جمهوری چک اشاره کرد. علاوه بر این، چندین محوطه باستان‌شناسی موجود گسترش یافتند و شامل مناطق جدید شدند، مانند «Koh Ker» در کامبوج.

پرونده ۵۴ کاروانسرای ایران واقع در ۲۶ استان کشور نیز به فهرست میراث جهانی یونسکو اضافه شد. محوطه‌های طبیعی اضافه‌شده به این فهرست نیز مواردی چون پارک ملی کوه‌های پیل اتیوپی، صخره‌ها و غارهای تبخیری آیین شمالی در ایتالیا، توده جنگلی اودالا-کو کو آ (کنگو) و آتشفشان‌ها و جنگل‌های کوه پله و بیوتن‌های مارتینیک شمالی (فرانسه) را شامل می‌شود. چندین محوطه طبیعی از جمله جنگل خشک آندرفاناتی ماداگاسکار و مجمع‌الجزایر «کات بسای» ویتنام در خلیج هالونگ نیز شامل گسترش و شمول مناطق بیشتری شدند.



نادیاترخان

**گروه گردشگری -** چهل و پنجمین کمیته میراث جهانی یونسکو در شهر ریاض عربستان در حالی به کار خود پایان داد که در مجموع ۴۲ محوطه تاریخی، فرهنگی و طبیعی به فهرست میراث جهانی یونسکو اضافه

# اقتصاد کیش

روزنامه

**روزنامه اقتصاد کیش مشترک می پذیرد:**

علاقه مندان به اشتراک و دریافت روزنامه اقتصاد کیش می توانند فرم زیر را تکمیل و پس از پرداخت هزینه اشتراک به حساب جاری ۸۷۱۰۰۰۰۹ و یا شماره کارت: ۵۸۹۴۶۳۷۰۰۰۰۸۳۷۱۴ بانک رفاه شعبه بازار پانیند به نام شرکت اقتصاد کیش فرم را به همراه رسید واریزی به نشانی ویلاهای مروارید - بلوک B۳ - طبقه ۳ - واحد ۷۱۵ - یا به شماره ۴۴۴۲۴۹۶۸ فاکس نمایید.

**۱ ماهه: ۲/۲۵۰/۰۰۰ ریال**      **۳ ماهه: ۶/۷۵۰/۰۰۰ ریال**

**۶ ماهه: ۱۳/۵۰۰/۰۰۰ ریال**      **یکساله: ۲۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال**

**مشخصات:**

نام شرکت / موسسه / شخص:

نشانی:

تلفن:

تعداد مورد تقاضا:

**توضیحات:**

- هزینه اعلام شده برای ۱ نسخه روزنامه می باشد.
- در صورت تغییر محل، نشانی جدید را به امور مشترکین اطلاع دهید.
- تاریخ شروع و پایان دوره اشتراک را برای خود یادداشت کنید.

در صورت عدم دریافت روزنامه سریعاً به امور مشترکین اطلاع دهید. شماره مستقیم امور مشترکین روزنامه ۴۴۴۲۳۹۱۰

با ارائه نظرات، انتقاد و پیشنهادات سازنده خود ما را در این امر یاری نمائید.

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته

پشتیبانی دوربینهای مدار بسته

رفع اشکال

تیم رایان کیش

اینترنت پرسرعت ...

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

Tiyamnet

Tiyam.ir